

RUBRICAS	PERIODOS	
	31-12-2018	31-12-2017
ACTIVO		
Activo não corrente		
Activos fixos tangíveis	164.005,41	171.216,31
Propriedades de investimento	0,00	0,00
Goodwill	2.724,43	2.724,43
Activos intangíveis	116,35	232,68
Activos biológicos	0,00	0,00
Participações financeiras - método da equivalência patrimonial	0,00	0,00
Participações financeiras - outros métodos	0,00	0,00
Accionistas/sócios	0,00	0,00
Outros activos financeiros	588,16	415,06
Activos por impostos diferidos	0,00	0,00
Activos não correntes detidos para venda	0,00	0,00
	167.434,35	174.588,48
Activo corrente		
Inventários	2.716,36	2.295,38
Activos biológicos	0,00	0,00
Clientes	16.478,88	25.260,92
Adiantamentos a fornecedores	0,00	0,00
Estado e outros entes públicos	13,76	0,01
Fundadores/patrocinadores/associados	0,00	0,00
Outras contas a receber	31.520,58	36.139,76
Diferimentos	671,81	175,64
Activos financeiros detidos para negociação	0,00	0,00
Outros activos financeiros	0,00	0,00
Activos não correntes detidos para venda	0,00	0,00
Caixa e depósitos bancários	75.766,45	64.766,09
	127.167,84	128.637,80
Total do activo	294.602,19	303.226,28
CAPITAL PRÓPRIO E PASSIVO		
Capital próprio		
Fundos	65.655,97	65.655,97
Acções (quotas) próprias	0,00	0,00
Outros instrumentos de capital próprio	0,00	0,00
Prémios de emissão	0,00	0,00
Reservas legais	0,00	0,00
Outras reservas	0,00	0,00
Resultados transitados	130.064,06	129.344,58
Ajustamentos em activos financeiros	0,00	0,00
Excedentes de revalorização	0,00	0,00
Outras variações no capital próprio	58.990,32	61.441,56
	254.710,35	256.442,11
Resultado líquido do período	9.656,68	6.725,70
Interesses minoritários	0,00	0,00
Total do capital próprio	264.367,03	263.167,81
Passivo		
Passivo não corrente		
Provisões	0,00	0,00
Financiamentos obtidos	0,00	0,00
Responsabilidades por benefícios pós-emprego	0,00	0,00
Passivos por impostos diferidos	0,00	0,00
Outras contas a pagar	0,00	0,00
	0,00	0,00
Passivo corrente		
Fornecedores	4.068,79	6.934,75
Adiantamentos de clientes	0,00	0,00
Estado e outros entes públicos	4.994,06	4.301,03
Accionistas/sócios	0,00	0,00
Financiamentos obtidos	0,00	0,00
Outras contas a pagar	21.172,31	28.822,69
Diferimentos	0,00	0,00
Passivos financeiros detidos para negociação	0,00	0,00
Outros passivos financeiros	0,00	0,00
	30.235,16	40.058,47
Total do passivo	30.235,16	40.058,47
Total do capital próprio e do passivo	294.602,19	303.226,28